cÂunna MUNTcTPAL DE cAMPo MAGRo
ESTADo oo panaruÁ

ATA DA coMrssÃo oe lectsuçÃo JUSTTÇA E REDAÇÃo No 006/2020

Realizada aos vinte e seis dias do mês de março do ano de dois mil e vinte, às nove

horas no local próprio para reuniões onde estavam presentes os Vereadores: Í\ilarcio

Bosa, Zé Mlenegusso e Gusto Juninho. lniciada a reunião. os Vereadores solicitaram o

auxiljo da Assessoria Juridica da Casa, Anderson de Morais Lopes, Eduardo Brugnolo

Mazaroto e Roberto de Paula Proieto de DecÍeto Leqislativo n'001/2020 Súmula:

Reconhece, para os Íins do disposto no art.65 da Lei Complementar Federal no.

101 de 2000, a ocorrência de estado de calamidade pública, nos termos do Decreto

Executivo Municipal no. 104 de 2020, encaminhada a esta Casa de Lei através do

Oficio n'. 35 de 2020. Proieto de Lei no 010/202 0 de 24 de marco de 2020. " Auloriza

a Transferência de valores do montante depositado junto ao fundo Municipal de

Saneamento Básico e Meio Ambiente para uso da secretaria Municipal de Saúde,

conforme deliberação do Conselho Municipal de Saneamento Básico e Meio

Ambiente". após estudo minucioso do conteúdo do referido texto do Projeto chegaram

à conclusão de que está dentro da legalidade e constatucionafidade, portanto optaram

pelo parecer favorável por unanimidade.

MARCIO BOSA

Presidente

GUSTO JUNINHO

Relator

ZE MENEGUSSO

Ívlembro

Rua Silvestre Jarek, 12O - Centro - CEP 83535-000 - Campo Magro - PR
Fonê (41 ) 3677 -1253 I E-mai I : camaramu nipaldecampomagro @ gmail.com